

z dyrektorami poszczególnych szpitali, w których będą mogli brać udział przedstawiciele zainteresowanych związków zawodowych. Na spotkaniach tych omawiana jest wysokość nakładów kierowanych przez NFZ do podmiotu, kwota zwiększenia kontraktu, a dyrektorzy informują o przeznaczeniu wzrostów, w tym o wielkości środków przeznaczonych na wzrost wynagrodzeń. Każdy OW przygotował harmonogram takich spotkań, który został przekazany do central związków uczestniczących w rozmowach z Ministrem. Na kolejnych spotkaniach dokonywano weryfikacji procesu przyznawania podwyżek. Ustalono, że wszelkie wątpliwości w tym zakresie wyjaśnianie będą w toku kolejnych tur spotkań organizowanych w OW NFZ. Aktualnie trwa kolejna tura takich spotkań. Ponadto wystosowano do dyrektorów szpitali pismo w sprawie uwzględniania w procesie rozdysponowywania środków finansowych wynikających ze wzrostów wartości umów z NFZ wynagrodzeń osób wykonujących zawody medyczne, a nieobjętych dotąd podwyżkami wprowadzonymi w oparciu o celowane środki finansowe.

Jednocześnie należy podkreślić, iż Ministerstwo Zdrowia niejednokrotnie deklarowało wolę dalszych prac nad systemowym regulowaniem płac w ochronie zdrowia. Jesteśmy gotowi na kontynuowanie rozmów na ten temat i wspólne poszukiwanie realnych możliwości dalszej poprawy poziomów wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych. Z uwagi na objęcie regulacją systemową wielu grup zawodowych i powszechny charakter przepisów normujących minimalne wynagrodzenie za pracę rozmowy te powinny odbywać się w formule dialogu trójstronnego, zarówno na forum branżowego Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia, jak i Rady Dialogu Społecznego.

W odniesieniu do zagadnień poruszanych w punkcie 2 i 3 pragnę zaznaczyć, iż zarówno zagadnienia dotyczące zmian w kompetencjach diagnostów laboratoryjnych oraz wprowadzenie bezpłatnych specjalizacji dla diagnostów laboratoryjnych finansowanych z budżetu państwa wymaga wprowadzenia zmian na poziomie ustawowym. Resort zdrowia dostrzega potrzebę znowelizowania przepisów ustawy o diagnostyce laboratoryjnej, dlatego też w Ministerstwie Zdrowia finalizowane są prace nad projektem ustawy o medycynie laboratoryjnej, która zastąpi obecnie obowiązującą ustawę z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 849). Równolegle prowadzone są także prace nad zgłoszeniem do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów projektu ustawy o medycynie laboratoryjnej i po uzyskaniu wpisu do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów, projekt zostanie przekazany do uzgodnień i konsultacji publicznych.